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Proposta d’oferta inicial per al curs 2021-2022

2020-2021 2021-2022

P3 270 grups 273 grups + 3 grups

S’incrementen 

100 places 

públiques a 

l’Eixample i 25 a 

Ciutat Vella

Incorporació a la xarxa pública de centres 

concertats
Labouré

Marillac

Sagrada Família

Sagrat Cor 

Instituts Escoles nous
Institut Escola Mirades (Taxonera)

Integració escola
Escola Ramon Berenguer III a IE Rec Comtal

Escoles amb grups addicionals a P3

Escola Gayarre
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Disminució del 5,9% d’infants: modificació de 

capacitat a diverses zones de la ciutat

Z08

Z09

Z10

Z07

Z16

Z15

Z11

Z14

Z18

Z20

Z21

Z19

Z23
Z22

Z17

Z24

Z13

Z12

Z29

Z28
Z27

Z26

Z01

Z25

Z02

Z03

Z06

Z04

Z05

Modificació entre 20 i  22 en centres públics de 

Zones amb > 28% de vulnerabilitat.

Modificació entre 22 i 24 en centres públics de 2 

línies en Zones amb disminució de població

acusada.

Centres púlics on no s'aplica la modificació per 

disminució de població per estar en Zones on cal 

afavorir l'equilibri d'oferta pública-concertada

Disminució 

del 5,9% 

d’infants
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Proposta d’oferta inicial per al curs 2021-2022

2020-2021 2021-2022

1r ESO 201 grups 194 grups - 7 grups

Instituts nous

Institut Angeleta Ferrer + 2L

Instituts Escoles nous

Institut Escola Mirades + 2L

Sagrada Família (Institut Escola Londres)

Marillac (Institut Escola Sicília)

Labouré (Institut Escola Elisabets)

Instituts en transformació

Institut Ferran Tallada (- 1  grup ESO) No oferirà ESO

Institut La Guineueta (- 1 grup ESO)

Institut Galileo Galilei (- 1 grup ESO)

Institut Flos i Calcat ( +1 grup ESO)

Institut Josep Serrat i Bonastre (-1 grup ESO)

Hi ha 812 

alumnes 

menys a 

6èPRIM que a 

la preinscripció 

2020-2021
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Modificació de capacitats de 1r d’ESO

Capacitat

Grup

Numero de 

Centres

27 22

Total centres 75

Disminució 

del 5,9% 

d’infantsEs fan 

modificacions en 

centres amb 

major 

concentració a 

l'alumnat en 

situació de 

vulnerabilitat
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Equilibri en el pas de primària-secundària: 

procés de simplificació de les adscripcions

2024

10 Escola amb 1 institut

128 Escola amb 2 instituts

13 Escola amb 3 instituts
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2017 2021 2024

Institut amb 1 escola 1

Institut amb 2 escola 3 1

Institut amb 3 escola 3 3 4

Institut amb 4 escola 6 9 14

Institut amb 5 escola 8 7 15

Institut amb 6 escola 13 21 20

Institut amb 7 escola 13 10 5

Institut amb 8 escola 3 6

Institut amb 9 escola 1

Institut amb 10 escola 5 3

Institut amb 11 escola 5

Institut amb 12 escola 2

Institut amb 14 escola 1

TOTAL 61 62 59

Equilibri en el pas de primària-secundària: 

procés de simplificació de les adscripcions

S’han portat a terme 35 

actuacions de contrast

amb els centres 

individualment i/o per 

zones
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Campanya de preinscripció 2021-2022
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Mapa d’accions campanya

4 fronts

Accions de 
“campanya”

Acompanyament a les 
famílies

Eines d’informació i 
gestió

Suport als centres 
portes obertes

IG1. Web (CEB i Departament 

Educació)

IG2. Notes i rodes de premsa 

IG3. Preguntes i Respostes

IG4. Xarxes Socials

SC1. Guia bones pràctiques portes obertes

SC2. Formació en comunicació i formació aplicacións (Google

Meet i Zoom)

SC3. Suport comunicació 20 centres educatius 

SC4. Sessions formació/informació PAS i 6è (CEB i Departament)

SC5. FAQ’s (CEB i Departament Educació)

C1. Banderoles, opis i baners

C2. “Landing page” web

C3. Creativitat de campanya

C4. Guia General (Departament Educació)

C5. Cartells centres educatius

C6. Cartes (P3, 1er ESO, germans i NEE A i B) 

+ Fulletó

AF1. Sessions de districte online

AF2. Vídeos tutorials (Departament Educació)

AF3. Podcats (Departament Educació)

AF4. FAQ’s (CEB i Departament Educació)

AF5. 8 Oficines d’escolarització 
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